

Indsatsplan ved tilfælde af alvorlig, smitsom sygdom - gældende for MammenFri

Situation	Et eller flere børn eller ansatte udviser symptomer på en alvorlig, smitsom sygdom. Der er risiko for, at børn og voksne kan blive smittet af alvorlig sygdom i institutionen, skolen eller anden arbejdsplads. Sundhedsstyrelsens publikation: Smitsomme sygdomme hos børn og unge
Alarmering	Hvor kommer alarmen fra? <u>Smitte konstateres i institutionen/arbejdspladsen:</u> Alarm via barnet/den unge eller en medarbejder <u>Smitte konstateres i hjemmet:</u> Alarm via den smittede medarbejder, forældre til det smittede barn, praktiserende læge eller Styrelsen for Patientsikkerhed. Drejer det sig om en <u>anmeldelsespligtig smitsom sygdom</u> , anmelder den læge der har diagnosticeret sygdommen den til Styrelsen for Patientsikkerhed – som alarmerer dagtilbud/skole/arbejdsplads. Hvem skal alarmeres? I tilfælde af anmeldelsespligtig smitsom sygdom: Styrelsen for Patientsikkerhed beslutter, hvilken indsats der skal iværksættes, hvilken personkreds der skal informeres samt indholdet af denne information. Ledelsen har ansvaret for formidlingen af denne information. I andre tilfælde af alvorlig, smitsom sygdom: Ledelsen: Skoleleder: <ul style="list-style-type: none">▪ Mikael Kristensen: 61 69 57 50/26 80 68 76 Afdelingsleder: <ul style="list-style-type: none">▪ Sofie Lykke Qvist: 20 21 58 50

	Sundhedsplejen informeres via telefon eller mail og vejleder om den videre færd.
Opgaver	Tage vare på alle børn og begrænse risiko for smitte jf. Styrelsen for Patientsikkerheds instrukser. Informere om smittefare, og hvordan man skal forholde sig.
Handlinger	Stedlig leder hjemsender den smittede elev/medarbejder. Ledelse informerer alle i risikogruppen (forældre) informeres via telefon om smittefaren, og om hvordan de skal forholde sig. Ledelse orienterer hurtigst muligt samt løbende alle forældre om status via Viggo.
Ledelse og organisation	Krisestaben består på MammenFri af leder Mikael Kristensen, afdelingsleder Sofie Lykke Qvist, AMR Anders Bjørn og AMR Nina Havmand. Ledelse leder indsatsen (kriseleder). Denne er ansvarlig for, at de øvrige roller i den lokale krisestab besættes.
Bemanding og udstyr	I akutte tilfælde: Hjertestarter befinder sig på muren foran kontoret. Førstehjælpkasser er i Mammuttern, børnehaven/vuggestuen, læreromklædning og i lærerforberedelsen.
Kommunikation	Kriselederen Informerer egen nærmeste leder og sørger for, at de berørte børn og forældre orienteres via telefon. Ansvarlig for involverede personer Udarbejder, i samarbejde med sundhedsplejen information til personale og forældre, som ikke er i risikogruppen. Ansvarlig for log og dokumentation Udarbejder notat, som beskriver forløbet og sender det til kriselederen. Ansvarlig for kommunikation Lederen håndterer presse, web og intranet samt anden formidling til involverede.
Kontaktoplysninger	Alarmcentralen 112. Ledelsen:

	<p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Mikael Kristensen: 61 69 57 50/26 80 68 76 <p>Afdelingsleder: Sofie Lykke Qvist: 20 21 58 50</p> <p>Sundhedsplejerske: Lene Knudsen Direkte tlf.: 87 87 77 58</p> <p>Styrelsen for patientsikkerhed: 72 28 66 00</p>
<p>Eventuelt vigtige opmærksomhedspunkter</p>	<p>Vær opmærksom på evt. behov for ekstra rengøring af lokaler – efter vurdering af Sundhedsplejen eller Styrelsen for Patientsikkerhed. Sådan yder du psykisk førstehjælp:</p> <p>Lad ikke personen være alene. Skab ro og tryghed. Lyt – lad personen fortælle (igen og igen), hvad der er sket. Undgå at kritisere personens handlinger. Hjælp evt. med at kontakte familie og pårørende. Følg evt. personen hjem. Sørg for at han/hun ikke er alene det første døgn. Ledsag personen til skadestuen, hvis det er påkrævet</p>
<p>Opdatering/ændring</p>	<p>Opdateret af Mikael Kristensen 12.10.2024</p>